
ZARZĄDZENIE NR 3 /2025
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W BYDGOSZCZY
z dnia 4Ostycznia 2025 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody
„Zbocza Swiętopełka”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) zarządza się, co następuje:

$ I .  Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Zbocza Świętopełka”,

zwanego dalej „rezerwatem” na okres 5 lat od dnia wejścia zarządzenia w życie.

$ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie grądu zboczowego

porastającego stoki Doliny Dolnej Wisły i zachodzących w nim procesów odnowyi starzenia

się drzewostanu, a także gatunków z nimi związanych.

$ 3. Identyfikację oraz ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków określa

załącznik nr | do zarządzenia.

$ 4. Ochronie czynnej podlega cały obszar rezerwatu przyrody.

$ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich

rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

$ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

"1
„ s .  r oc

Af Ewa Patalas



Załącznik nr 1 do zarządzenia n rĄ  /2025

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 40 stycznia 2025 roku

Identyfikacja 1 ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń Sposoby eliminacji lub ograniczenia istniejących

istniejących i potencjalnych i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

zagrożeń wewnętrznych i i zewnętrznych oraz ich skutków

zewnętrznych

l .  Antropopresja (zagrożenie Rozpoznanie terenu pod kątem wjazdu, niszczenia

potencjalne, wewnętrzne). terenów przez pojazdy mechaniczne Instalacja

szlabanów, zamykanie dróg w celu ograniczenia dostępu

dla użytkowników pojazdów mechanicznych głównie

quady 1 crossy.

REG Y DYksK
HRONY ŚRODOWISKA _



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 3 /2025

Regionalnego Dyrektora Ochrony

| Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 4Ostycznia 2025 roku

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji

Lp. Rodzaj działań

ochronnych

Zakres działań ochronnych Lokalizacja

działań

ochronnych

Rozpoznanie terenu

pod kątem wjazdu,

niszczenia terenów

przez pojazdy

mechaniczne

Instalacja

szlabanów,

zamykanie dróg w

celu ograniczenia

dostępu dla

użytkowników

pojazdów

mechanicznych

głównie quady i: :>*:
Crossy.

Ograniczenie dostępności wjazdu na teren

rezerwatu i poruszaniem się pojazdami

mechanicznymi (quadami, crossami) -

instalacja szlabanów, zamykanie dróg (np.

położenie kłody drewna).

Obszar rezerwatu

przyrody



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

w Bydgoszczy ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatu przyrody

„Zbocza Świętopełka”. Celem ochrony powyższego rezerwatu jest zachowanie grądu

zboczowego porastającego stoki Doliny Dolnej Wisły i zachodzących w nim procesów odnowy

i starzenia się drzewostanu, a także gatunków z nimi związanych.

Pismem z dnia 2 stycznia 2025 r., znak ZG.7212.5.2024, zarządca terenu rezerwatu

przyrody tj. Nadleśnictwo Dąbrowa zgłosiło zagrożenie wewnętrzne, potencjalne,

antropopresję. W celu ograniczenia stwierdzonego zagrożenia zaplanowano rozpoznanie terenu

rezerwatu pod kątem wjazdu,i niszczenia terenów przez pojazdy mechaniczne. Zaplanowano

instalację szlabanów, zamykanie dróg w celu ograniczenia dostępu dla użytkowników

pojazdów mechanicznych głównie quady i crossy. W załączniku nr 1 do niniejszego

zarządzenia „Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i

potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków” wskazano zagrożenie

„wewnętrzne, potencjalne”, ponieważ w trakcie obserwacji terenowych nie zostały

zidentyfikowane pozostałe rodzaje zagrożeń.

Niniejsze zarządzenie ustanawia zadania ochronne dla powyższego rezerwatu przyrody

na okres 5 lat do czasu ustanowienia planu ochrony 1 określa ochronę czynną na całym jego

obszarze.

O |Ar twa Pataląs


